



S P R A W O Z D A N I E

**z realizacji Strategii rozwiązywania
problemów społecznych
w Gminie Miasto Świdnica na lata 2011-2018**

w 2012 roku

I. Wprowadzenie

Strategia rozwiązywania problemów społecznych w Gminie Miasto Świdnica na lata 2011-2018 przyjęta została uchwałą nr VII/46/11 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 15 kwietnia 2011 r. Bezpośredni nadzór nad prawidłowym procesem wdrażania Strategii powierzono Prezydentowi Miasta Świdnicy, a koordynowanie, monitorowanie i ewaluację Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej.

Strategia określa główne kierunki i priorytety polityki społecznej Miasta oraz tworzy system działań podejmowanych w celu przezwyciężania problemów społecznych występujących i mogących pojawić się w Gminie Miasto Świdnica. Stanowi dokument bazowy, w odniesieniu do którego konstruowane są lokalne programy profilaktyczne i naprawcze oraz projekty z zakresu polityki społecznej, realizowane przez Miasto, we współpracy z innymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi.

Zawarte w Strategii zidentyfikowane problemy i działania służące ich wyeliminowaniu zostały wypracowane przez zespoły zadaniowe złożone z 73 przedstawicieli organizacji i instytucji oraz specjalistów zawodowo związanych z tematyką objętą Strategią. W realizację zadań ujętych w Strategii zaangażowane są miejskie i powiatowe instytucje, w tym: Urząd Miejski, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, placówki oświatowe, Świdnicki Ośrodek Kultury, Młodzieżowy Dom Kultury, Starostwo Powiatowe, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Urząd Pracy, Komenda Powiatowa Policji, Sąd Rejonowy, Prokuratura Rejonowa, Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia oraz działające na rzecz mieszkańców Świdnicy organizacje pozarządowe.

II. Realizacja Strategii w 2012 roku

Cel szczegółowy 1.

Rozwój systemu wsparcia rodzin.

niedostateczna sieć placówek opieki zastępczej, pozaszkolnej:	
działania	wskaźniki realizacji działań
poprawa koordynacji działań poprzez organizowanie spotkań rozpoznawczych, integrujących	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zorganizowało szkolenie dla kandydatów na rodziny zastępcze – 4 rodziny
praca z rodziną biologiczną dziecka zagrożonego umieszczeniem poza rodziną	na zlecenie Urzędu Miejskiego zadanie w zakresie zapewnienia wsparcia rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych realizowała Fundacja Ziemi Świdnickiej na Rzecz Wspierania Profesjonalnej Pomocy „SKSK”: - 4 asystentów rodziny realizowało pracę w wymiarze 40 godz. tygodniowo - 68 rodzinom przydzielono asystenta rodziny, w tym: - 64 rodzinom z dziećmi - 4 rodzinom, których dzieci umieszczone zostały w pieczy zastępczej - 4 rodziny zostały zobowiązane do pracy z asystentem rodziny przez Sąd - 31 rodzin korzystało z usług asystenta rodziny przez okres do 3 miesięcy - 37 rodzin korzystało z usług asystenta rodziny przez okres od 3 do

	<p>12 miesięcy</p> <ul style="list-style-type: none"> - 10 rodzin zakończyło pracę z asystentem rodziny, w tym: <ul style="list-style-type: none"> - 1 ze względu na osiągnięcie celu - 8 ze względu na zaprzestanie współpracy przez rodzinę - 1 ze względu na brak efektów
upowszechnianie rodzinnych form opieki nad dziećmi umieszczanymi poza rodziną biologiczną	<p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wspiera rodziny zastępcze poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - superwizje zawodowych rodzin zastępczych, współfinansowane przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej – 22 uczestników - szkolenie wyjazdowe dla zawodowych rodzin zastępczych, współfinansowane przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej – 75 uczestników - szkolenie dla spokrewnionych i niezawodowych rodzin zastępczych, współfinansowane przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej – 100 uczestników - Dzień Rodzicielstwa Zastępczego – 80 uczestników - 2 spotkania robocze z zawodowymi rodzinami zastępczymi – po 16 uczestników - darowizny dla zawodowych rodzin zastępczych w postaci pościeli, ręczników i past do zębów
promowanie i organizowanie form integracji rodziny	<p>1. Urząd Miejski zorganizował lub współorganizował:</p> <ul style="list-style-type: none"> - cykl wycieczek wakacyjnych „Z Mamą i Tatą odkrywam Świdnicę” i spacerów krajoznawczych dla dorosłych – poszerzanie wiedzy na temat Miasta w trakcie weekendowych spacerów po Świdnicy - II Otwarte Mistrzostwa Ziemi Świdnickiej w Narciarstwie Alpejskim-Rzeczka – impreza sportowo-rekreacyjna połączona z piknikiem rodzinnym - 2 pokazy historyczne – impreza rekreacyjna o charakterze edukacyjnym - Tutejsi, czyli stragan kultury w małym mieście - Muzyka i Słowa, czyli Artystyczne Lato na Pl. Pokoju - Świdnicka Orkiestra Kameralna – koncert towarzyszący obchodom Narodowego Święta Niepodległości - Świdnicki Dzień Lwowa i Kultury Kresowej - Wyścig kolarstwa górskiego nad Zalewem Witoszówka - Świdnickie Grand Prix Biegowe 2012 - Dzieci Dzieciom – Letni blok sportowo-rekreacyjnych zawodów dla dzieci i młodzieży, Kraszowice 2012 - XVI Międzynarodowy Turniej Wiosny w Akrobatyce Sportowej im. H. Chmielewskiego - III Ogólnopolski Turniej Siatkówki Dziewcząt im. Tadeusza Żąbka - XI Turniej Sportowy - Świdnicka Liga Pływacka 2012 uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych - Świdnicki Festiwal Piłki Ręcznej Dzieci i Młodzieży – Świdnica CUP 2012 - VII Międzynarodowy Turniej Piłkarski Silesian Cup 2012 - Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Szlakiem Grodów Piastowskich” <p>2. LOT Księstwo Świdnicko-Jaworskie przy wsparciu Urzędu Miejskiego zorganizował dla mieszkańców Świdnicy imprezę sportowo-rekreacyjną X Regaty o puchar Księstwa Świdnicko-Jaworskiego „Książęcy Szkwał”</p> <p>3. Świdnicki Ośrodek Kultury zorganizował dla 8.200 uczestników:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kongres Małżeństw

	<ul style="list-style-type: none"> - Dni Gór – imprezę promującą zdrowy styl życia - popołudniowe spektakle dla dzieci – 7 pokazów - pokazy filmowe dla dzieci – 2 seanse - 6 spektakli w ramach Festiwalu Teatru Otwartego - występ zespołów tanecznych w ramach Międzynarodowego Festiwalu „Grand Music” - Świdnicki Przegląd Zespołów Kolędniczych <p>4. Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji zorganizował:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bieg Noworoczny w parku Centralnym – 150-180 uczestników - Zawody balonów na Ogrzewane Powietrze – 40 uczestników - Międzynarodowy Dzień Deskorolki, cykl pokazów tricków i akrobacji na deskorolkach, rowerach BMX i rolkach – 450-600 uczestników - Marsz konstytucji, obchody uroczystości narodowych w połączeniu z imprezą sportową w dyscyplinie Nordic Walking – 30-40 uczestników - Festyn „Mama, Tata i Ja na sportowo” – piknik rodzinny realizowany we współpracy z Ligą Kobiet Polskich, Urzędem Miejskim i Starostwem Powiatowym – 600-750 uczestników - Bieg Niepodległości – 1.500 uczestników <p>5. Młodzieżowy Dom Kultury zorganizował:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Rockową Majówkę 2012 – 39 uczestników - XIX Ogólnopolski Turniej tańca towarzyskiego o Puchar Prezydenta Miasta Świdnicy – 237 uczestników - Zjazd Turystów Dolnego Śląska – 130 uczestników - XX Festiwal Tańca – 290 uczestników - wycieczki turystyczne i rajdy (6) – 289 uczestników - Koncert Walentynkowy – 41 uczestników - koncert z okazji Dnia Kobiet – 52 uczestników - spektakl „Nasze Metro” – 120 uczestników - koncert muzyczny „Dżem & jam session” – 70 uczestników - XXXVI Zlot Turystów na Ślęży – 1.270 uczestników - wieczór muzyczno-wokalny „Jesienne liście” – 62 uczestników - happening „Polska flaga w każdym oknie” – 56 uczestników - wernisaże wystaw plastycznych, ceramicznych (5) – 306 uczestników <p>6. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej brał udział w ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę”, mającej na celu ukazanie wartości rodzinnych w życiu osobistym człowieka, jak pokazywanie tradycji, wspólne świętowanie i spędzanie wolnego czasu</p>
niedostateczna świadomość rodziców:	
działania	wskaźniki realizacji działań
<p>motywowanie rodziców i rodzin do korzystania z poradnictwa i szkoleń w zakresie kwestii wychowawczych, problemów związanych z uzależnieniami i przemocą domową</p>	<p>rodziny przeżywające trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych motywowane są do korzystania ze wsparcia specjalistycznego w ramach pracy Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, psychologów zatrudnionych w palcówkach oświatowych, asystentów rodziny, pracowników socjalnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz kuratorów</p>

<p>promowanie działań edukacyjnych skierowanych do rodziców obecnych i przyszłych w zakresie pełnienia prawidłowych ról w rodzinie i społeczeństwie</p>	<p>1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zlecił realizację programu wspierania rodziców i wychowawców w radzeniu sobie w codziennych kontaktach z dziećmi i młodzieżą, w celu podniesienia umiejętności porozumiewania się i budowania silnej więzi między rodzicami a dziećmi, „Szkoła dla rodziców i wychowawców”: - 6 edycji, w każdej 10 spotkań po 4 godz. - 65 uczestników</p> <p>2. Ośrodek Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie zrealizował zajęcia korekcyjno-edukacyjne: - warsztaty dla mam z dziećmi do 1 roku życia – 2 uczestników - trening umiejętności wychowawczych – 2 uczestników</p>
<p>wspieranie i organizowanie form integracji rodziny, promujących zdrowy styl życia, wolny od używek, agresji i przemocy</p>	<p>1. Starostwo Powiatowe realizowało program profilaktyki uzależnień „Step by Step na drodze bez uzależnień” dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych z terenu Powiatu Świdnickiego – 906 uczniów</p> <p>2. miejskie przedszkola, szkoły podstawowe i gimnazja oraz parafie organizowały festyny integrujące rodziny oraz środowisko lokalne, kształtujące właściwe relacje i atmosferę rodzinną</p> <p>3. Stowarzyszenie Rodzice Rodzicom, przyłączając się do ogólnopolskiej akcji Marsz dla Życia i Rodziny, zorganizowało manifestację pod hasłem „Rodzina receptą na kryzys”, której celem było zwrócenie uwagi na kondycję rodziny w dobie kryzysu ekonomicznego i moralnego – 1.500 uczestników</p>
<p>ograniczona możliwość uzyskania profesjonalnej porady prawnej:</p>	
<p>działania</p>	<p>wskaźniki realizacji działań</p>
<p>zapewnienie dostępności do profesjonalnych porad prawnych</p>	<p>nieodpłatne porady prawne mieszkańcy Świdnicy mogą uzyskać w następujących miejscach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fundacja Centrum Praw Kobiet, ul. Długa 33, tel. 71 358 08 74 poniedziałki od 13.00 do 17.00 - Ośrodek Interwencji Kryzysowej, ul. Wałbrzyska 15, tel. 74 851 50 25 poniedziałki od 12.00 do 19.00 - Punkt Informacji Prawnej i Obywatelskiej, ul. M. Konopnickiej 13, tel. 74 640 57 07 od poniedziałku do środy od 09.00 do 13.00 od czwartku do piątku od 13.00 do 17.00 - Biuro Porad Obywatelskich w Wałbrzychu, tel.: 074 665-16-60 e-mail: wbpo@poczta.fm komunikator GG nr 4598538 Skype: BPOWałbrzch - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (dla klientów Ośrodka), ul. Wałbrzyska 15 środy od 11.00 do 13.00

	<p>- Parafia NMO Królowej Polski, ul. Prądyńskiego 2 czwartki od 18.00 do 19.00</p> <p>- Prokuratura Rejonowa w Świdnicy, ul. Zamkowa 2 od poniedziałku do piątku od 7.30 do 15.30 dodatkowo w ramach akcji: Dzień Mediacji, Tydzień Pomocy Ofiarom Przemocnictwa</p>
edukacja publiczna	<p>- informacja o miejscach i formach pomocy prawnej, zawierająca dane teleadresowe, sposób kontaktu, czas i miejsce, gdzie można uzyskać poradnictwo i wsparcie oraz jego zakres, jest na bieżąco aktualizowana i dostępna na stronach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej: www.mops.swidnica.pl, w zakładce Pomoc specjalistyczna</p> <p>- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdnicy systematycznie drukuje ulotkę zawierającą informację o miejscach pomocy prawnej, która rozpowszechniana jest m.in. w trakcie szkoleń organizowanych dla przedstawicieli policji, sądu, oświaty</p>
nie ujawnianie przemocy w rodzinie – utrzymująca się „szara strefa”:	
działania	wskaźniki realizacji działań
usprawnienie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie	<p>1. Zarządzeniem Prezydenta Miasta Świdnicy 7 września 2011 r. powołano Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w skład Zespołu weszli przedstawiciele: <ul style="list-style-type: none"> - Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania problemów Alkoholowych - Komendy Powiatowej Policji - Prokuratury Rejonowej - Sądu Rejonowego - Straży Miejskiej - służby zdrowia - organizacji pozarządowych - oświaty - w 2012 r. odbyło się 6 posiedzeń, na których omawiano problematykę przemocy w rodzinie w Gminie Miasto Świdnica, podejmowano działania wynikające z procedury „Niebieskie Karty” oraz omawiano problemy związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, pojawiające się w jednostkach reprezentowanych przez członków Zespołu - integracja i edukacja w zakresie obowiązków poszczególnych służb, poprzez wspólny udział w szkoleniach i spotkaniach <p>2. Komenda Powiatowa Policji i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej uczestniczyli w świdnickiej kampanii „Razem skuteczniej”, na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, której celem jest usprawnienie działań służących mieszkańcom Świdnicy uwikłanym w problem przemocy w rodzinie</p>
edukacja medialna	<p>lokalne media na bieżąco przekazywały informacje o szkoleniach organizowanych z zakresu profilaktyki przemocy w rodzinie oraz działaniach w ramach kampanii „Razem skuteczniej”, „Postaw na rodzinę”, „Zły dotyk” oraz o miejscach i formach pomocy rodzinie uwikłanej w przemoc domową</p>

zapewnienie dostępności do terapii dla osób doznających przemocy i sprawców przemocy	<p>1. Urząd Miejski zlecił Zakładowi Lecznictwa Odwykowego dla Osób Uzależnionych od Alkoholu w Czarnym Borze realizację na rzecz mieszkańców Gminy Miasta Świdnicy uwikłanych w problem alkoholowy i przemocowy profesjonalnego programu terapeutycznego mającego na celu ograniczenie szkód zdrowotnych wynikających z używania substancji psychoaktywnych, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Grupa pracy nad złością – 13 uczestników, 12 sesji, 48 godz. - Terapia grupowa dla osób doświadczających przemocy domowej – 11 uczestników, 16 sesji, 64 godz. - Terapia indywidualna dla osób doświadczających przemocy domowej i dla rodziców osób uzależnionych – 60 osób, 176 sesji, 186 godz. - Grupy Trening Asertywności dla osób doświadczających przemocy domowej – 8 osób, 6 sesji, 50 godz. - Terapia grupowa dla sprawców przemocy domowej – 11 osób, 20 sesji, 80 godz. <p>2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie prowadziło:</p> <ul style="list-style-type: none"> - terapię dla ofiar przemocy w rodzinie: <ul style="list-style-type: none"> - grupa wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie – 15 osób - terapia indywidualna – 48 osób - oddziaływania korekcyjno-edukacyjne dla sprawców przemocy domowej, w formie: <ul style="list-style-type: none"> - konsultacji indywidualnych – 18 osób - treningu umiejętności wychowawczych – 6 osób
szkolenia specjalistycznych służb zawodowo stykających się z przemocą w rodzinie	<p>1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zorganizował szkolenia dla swoich pracowników oraz przedstawicieli innych grup zawodowych realizujących zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - superwizje pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, w celu udzielania wsparcia w rozwiązywaniu trudnych sytuacji, rozwoju współpracy zespołowej oraz doskonalenia kompetencji zawodowych – 30 uczestników - superwizje dla psychologów zatrudnionych w świdnickich szkołach podstawowych i gimnazjach – 11 uczestników - symulacja pracy grup roboczych w zespole interdyscyplinarnym, 4 edycje, po 6 godz. każda – 87 uczestników, w tym przedstawiciele: <ul style="list-style-type: none"> - ośrodków pomocy społecznej – 35 - policji i straży miejskiej – 29 - sądu – 8 - szkół – 7 - służby zdrowia – 3 - asystenci rodziny – 2 - organizacji pozarządowych – 3 - Plan pracy z rodziną potrzebującą wsparcia w zakresie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych, w tym również zagrożonych przemocą i uzależnieniami, 2 edycje, po 5 godz. każda – 25 uczestników pracowników Ośrodka i asystentów rodziny - nowe rozwiązania prawne i zmiany w przepisach ustaw o: wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przeciwdziałaniu narkomanii, przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, przepisach wykonawczych oraz ochrona danych osobowych i udostępnianie informacji w szczególności w ramach pracy Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Komisji

	<p>do spraw Przeciwdziałania Problemów Alkoholowych, asystenta rodziny zatrudnionego w organizacji pozarządowej, 3 edycje – 120 uczestników</p> <ul style="list-style-type: none"> - 4 spotkania pracownika Ośrodka, przedstawiciela Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Świdnicy z pracownikami szkół podstawowych, gimnazjów, przedszkoli, Szpitala „Latawiec, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, służące przybliżeniu obowiązującej procedury w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie <p>2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zorganizowało działania edukacyjne w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lokalna koalicja profilaktyki i krzywdzenia małych dzieci – 4 spotkania, 32 uczestników - Profilaktyka krzywdzenia małych dzieci, spotkania dla specjalistów pracujących z dziećmi i rodzinami – 35 uczestników - Spotkania warsztatowe dla nauczycieli, profilaktyka krzywdzenia małych dzieci – 21 uczestników
--	---

Cel szczegółowy 2.

Rozwój systemu wsparcia dla osób w wieku senioralnym, niepełnosprawnych i chorych.

słaba komunikacja pomiędzy organizacjami i instytucjami:	
działania	wskaźniki realizacji działań
koordynacja pracy organizacji i instytucji	<p>Urząd Miejski wspiera pracę organizacji pozarządowych realizujących zadania na rzecz mieszkańców Świdnicy poprzez prowadzenie Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych, prowadzone przez organizację pozarządową Stowarzyszenie Unia Przedsiębiorców Dolnego Śląska, w formie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nieodpłatnego udostępnienia lokalu na działalność statutową - umożliwienie udziału w szkoleniach - świadczenie doradztwa w zakresie księgowości, przepisów prawa, zarządzania organizacjami, promocji, informatycznego, pozyskiwania i rozliczania środków publicznych, w tym unijnych
stworzenie jednolitej strategii na rzecz wsparcia osób w wieku senioralnym, chorych i niepełnosprawnych	<p>1. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2012 r. Urząd Miejski tworzył w konsultacji z organizacjami pozarządowymi, w formie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 3-dniowych konsultacji przeprowadzonych przez Stowarzyszenie Unia Przedsiębiorców Dolnego Śląska, w wyniku których uzgodniono listę potrzeb społecznych do Programu na 2012 r. - spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych (8 osób), w celu omówienia zgłoszonych przez organizacje potrzeb oraz form współpracy - 3-tygodniowych konsultacji z departamentami i wydziałami Urzędu Miejskiego - 10-dniowych konsultacji społecznych projektu Programu, w wyniku których jeden uprawniony podmiot zgłosił uwagi <p>Program na 2012 r. został przyjęty uchwałą nr XII/153/11 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 25 listopada 2011 r.</p> <p>2. Urząd Miejski zlecił do realizacji 20 zadań, w tym z zakresu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – 2 zadania

	<ul style="list-style-type: none"> - kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 3 zadania - organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży – 1 zadanie - działalności na rzecz organizacji – 1 zadanie - promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy – 1 zadanie - turystyki i krajoznawstwa – 2 zadania - działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami – 1 zadanie - pomocy społecznej – 2 zadania - ochrony i promocji zdrowia – 7 zadań <p>3. Dom Dziennego Pobytu „Przystań” w ramach swojej działalności realizował profilaktykę i prewencję psychologiczno-pedagogiczną zmierzającą do przeciwdziałania patologii życia społecznego ludzi starszych, obejmując wszystkich pensjonariuszy działaniami Zespołu Terapeutyczno-Opiekuńczo-Rehabilitacyjnego – 124 pensjonariuszy</p>
brak centrum terapii uzależnień od różnych środków psychoaktywnych i współuzależnienia:	
działania	wskaźniki realizacji działań
rozwój zintegrowanego gminnego systemu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych	<ul style="list-style-type: none"> - zadania w zakresie zmniejszenia lub wyeliminowania występowania negatywnych zjawisk będących skutkami uzależnień od alkoholu i narkotyków oraz ograniczania zaburzeń życia rodzinnego i społecznego wywołanych używaniem substancji psychoaktywnych i przemocą w rodzinie na 2012 r. określa Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, ustanowiony uchwałą nr XV/189/12 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 12 kwietnia 2012 r. - koordynowanie i monitorowanie Programu powierzono Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej - głównym realizatorem i inicjatorem działań w ramach Programu jest Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
poprawa koordynacji działań w zakresie terapii uzależnień i współuzależnienia	<ul style="list-style-type: none"> - w czerwcu 2012 r. rozpoczął działalność w nowej siedzibie przy ul. Westerplatte 47 zakład opieki zdrowotnej Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkohol i Współuzależnienia oraz Poradnia Terapii Uzależnień - inwestycja „Budowa zakładu opieki zdrowotnej – poradni dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin w Świdnicy” w całości została sfinansowana ze środków własnych Gminy Miasta Świdnicy, w wysokości 1.980.000 zł - część obiektu została użyczona przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Zakładowi Lecznictwa Odwykowego dla Osób Uzależnionych od Alkohol w Czarnym Borze
marginalizacja rodzin uwikłanych w problemy uzależnień:	
działania	wskaźniki realizacji działań
edukacja medialna	- lokalne media są systematycznie informowane i zapraszane do udziału w organizowanych działaniach na rzecz rodziny oraz o formach i miejscach pomocy rodzinom i osobom uwikłanym w uzależnienia

	<p>- dzień uroczystego otwarcia Poradni przy ul. Westerplatte 47 – 27 czerwca 2012 r., był dniem otwartym dla mieszkańców, którzy mogli zapoznać się z ofertą placówki i porozmawiać ze specjalistami w zakresie leczenia uzależnień</p>
zapewnienie dostępności do terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych	<p>na zlecenie Urzędu Miejskiego zadania w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wspierania działań mających na celu promocję zdrowego i trzeźwego stylu życia wśród osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin realizowały: <ul style="list-style-type: none"> - Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło w Świdnicy – adresowane do 100 osób, mieszkańców Schroniska dla bezdomnych w Świdnicy i ich rodzin - Stowarzyszenie Klub Abstynenta „ACCESS”, w formie grup samopomocowych: 2 grupy AA, grupa dla osób cierpiących na uzależnienie od seksu i chorej miłości SLAA, grupa dla osób cierpiących na zaburzenia odżywiania AŻ, grupa dla krewnych i przyjaciół alkoholików Al-Anon (zawiesiła działalność we wrześniu 2012 r.) - realizacji na rzecz mieszkańców Gminy Miasta Świdnicy uwikłanych w problem alkoholowy i przemocowy profesjonalnego programu terapeutycznego mającego na celu ograniczenie szkód zdrowotnych wynikających z używania substancji psychoaktywnych, przez Zakład Lecznictwa Odwykowego dla Osób Uzależnionych od Alkoholu w Czarnym Borze
zapewnienie dostępności do pomocy psychospołecznej i prawnej przed skutkami uzależnień członka rodziny	<p>nieodpłatne porady psychologiczne mieszkańcy Świdnicy mogą uzyskać w następujących miejscach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fundacja Centrum Praw Kobiet, ul. Długa 33, tel. 71 358 08 74 środy od 9.00 do 11.00 czwartki od 16.00 do 18.00 - Ośrodek Interwencji Kryzysowej, ul. Wałbrzyska 15, tel. 74 851 50 25 wtorki, piątki: od 10.00 do 18.00 środy od 11.00 do 19.00 pedagog: piątki od 12.00 do 19.00 psychiatra: 1 dzień w miesiącu (każdy ostatni tydzień miesiąca) - Komenda Powiatowa Policji w Świdnicy, ul. Of. Oświęcimskich 15 poniedziałki od 16.00 do 19.00 - Urząd Miejski finansuje pracę psychologów udzielających konsultacji w 5 miejskich szkołach podstawowych i 4 gimnazjach
organizowanie i wspieranie form opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego dla dzieci	<p>- na zlecenie Urzędu Miejskiego zadanie w zakresie prowadzenia świetlic środowiskowych z programem socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży prowadziły 4 organizacje pozarządowe, w ramach 5 placówek, zapewniających wsparcie 205 dzieciom:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Osiedlowy Klub Integracyjny „Jagiellońska” - Osiedlowy Klub Integracyjny „Zawiszów” - Europejskie Centrum Przyjaźni Dziecięcej – Placówka Wsparcia Dziennego - Placówka Wsparcia Dziennego Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza „Oratorium” - Placówka Wsparcia Dziennego Caritas Diecezji Świdnickiej <p>- w grudniu 2012 r. przeprowadzono remont pomieszczeń i doposażono nową placówkę – Osiedlowy Klub Integracyjny „Zarzecze”, który rozpoczął działalność 2 stycznia 2013 r.</p>

brak zakładu opiekuńczo-leczniczego, mieszkań chronionych, środowiskowego domu samopomocy, stacjonarnego hospicjum, 24 godz. opieki stomatologicznej:	
działania	wskaźniki realizacji działań
stosowanie systemu zachęt dla potencjalnych inwestorów	<p>Urząd Miejski stosuje zwolnienia z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nową inwestycję na terenie Gminy Miasta Świdnicy, na podstawie uchwał Rady Miejskiej:</p> <ul style="list-style-type: none"> - XIX/233/08 z dnia 25 kwietnia 2008 r. w sprawie przyjęcia „Programu de minimis dla wybranych kategorii przedsiębiorców” - XXI/253/08 z dnia 27 czerwca 2008 r. w sprawie przyjęcia „Programu pomocy regionalnej dla przedsiębiorców dokonujących inwestycji” - XIII z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia „Programu pomocy regionalnej dla przedsiębiorców dokonujących inwestycji” <p>wielkość zwolnienia oraz okres jego stosowania są uzależnione od wielkości zadeklarowanych przez przedsiębiorcę nakładów inwestycyjnych</p>
organizowanie form opieki domowej	<p>1. na terenie Powiatu Świdnickiego funkcjonuje 1 zakład opiekuńczo-leczniczy NZOZ „Mikulicz” w Świebodzicach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dostępne miejsca – 30 łóżek - osoby objęte wsparciem – 14 mieszkańców Świdnicy - okres oczekiwania na miejsce – 180 dni - zasady obowiązujące przy przyjęciu: podanie o przyjęcie, skierowanie od lekarza pierwszego kontaktu lub ze szpitala, wywiad pielęgniarki środowiskowej z wypełnionym załącznikiem ze skalą Barthel <p>2. na terenie Powiatu Świdnickiego funkcjonuje 1 hospicjum stacjonarne NZOZ „Mikulicz” w Świebodzicach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dostępne miejsca – 8 łóżek - osoby objęte wsparciem – 13 mieszkańców Świdnicy - okres oczekiwania na miejsce – 30 dni - zasady obowiązujące przy przyjęciu: skierowanie od lekarza, zgoda pacjenta <p>3. na zlecenie Urzędu Miejskiego zadanie w zakresie udzielania wsparcia osobom chorym, niepełnosprawnym, w wieku senioralnym i ich rodzinom realizowało Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum”:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 201 podopiecznych, w tym 148 nowoprzyjętych - zapewnienie w domu: opieki lekarskiej (220 wizyt), pielęgniarskiej (1.128 wizyt) - udostępnianie sprzętu medyczno-rehabilitacyjnego – 172 osoby <p>4. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi mieszkanie chronione, przeznaczone dla osób, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają całodobowej opieki – 3 osoby</p>
brak jednolitej strategii wszystkich instytucji w zakresie wydłużenia aktywności zawodowej:	
działania	wskaźniki realizacji działań
edukacja publiczna	wydłużenie wieku aktywności zawodowej nastąpiło w wyniku odgórnych

	przepisów – działania w ramach Strategii w powyższym zakresie koncentrować będą się na wspieraniu kondycji fizycznej i psychicznej mieszkańców Świdnicy
promowanie programów wczesnego zapobiegania i wykrywania chorób	Starostwo Powiatowe realizowało program „Wczesne wykrywanie nadciśnienia tętniczego i czynników ryzyka powstawania chorób układu krążenia wśród młodzieży szkół ponadgimnazjalnych z terenu Powiatu Świdnickiego” – 523 uczniów
niedostateczna liczba wolontariuszy:	
działania	wskaźniki realizacji działań
wspieranie inicjatyw inspirujących społeczność lokalną do rozwiązywania ważnych problemów społecznych poprzez wolontariat	1. w ramach Centrum Wolontariatu działającego przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej: - przyjęto 45 zgłoszeń wolontariuszy - 57 osób poddanych zostało opinii psychologa Ośrodka - wystawiono 86 porozumień - wydano 45 zaświadczeń o pracy wolontariuszy - 11 środowisk oczekiwało na wolontariusza 2. Liga Kobiet Polskich realizuje wolontaryjną działalność na rzecz pacjentów szpitala „Latawiec”, szczególnie osób starszych, samotnych, potrzebujących pomocy i wsparcia oraz ich rodzin
rozpowszechnienie oferty edukacyjnej dla wolontariuszy	psycholog Centrum Wolontariatu działającego przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej przeszkolił 60 osób – kandydatów na wolontariuszy
zaangażowanie mieszkańców w działalność społeczną, poprzez formy pracy społecznej i samopomocy	1. Urząd Miejski zorganizował 2-krotnie akcję społeczną mieszkańców Świdnicy „Sprzątanie Fleszy Nowomłyńskiej”: - porządkowanie terenu Twierdzy Świdnickiej - zwiedzanie relikwów twierdzy przy udziale Regimentu Alt Kreytzen - ognisko 2. świdnickie przedszkola, szkoły podstawowe i gimnazja angażowały uczniów i ich rodziców w akcje zbiórki makulatury, zużytych baterii, nakrętek oraz akcje charytatywne na rzecz domu dziecka, schroniska dla zwierząt
izolacja osób starszych i niepełnosprawnych z życia społecznego:	
działania	wskaźniki realizacji działań
kształtowanie pozytywnego wizerunku osób starszych i niepełnosprawnych, aktywnych fizycznie, psychicznie i społecznie	1. Dom Dziennego Pobytu „Przystań” prezentował placówkę oraz osiągnięcia podopiecznych seniorów poprzez udział w imprezach: - Przegląd międzypokoleniowy „Odkryjmy Talent”, w kategoriach: taniec, teatr, prace plastyczne - Dolnośląski Przegląd Twórczości Artystycznej Seniorów – Lubań, w kategorii teatr, taniec - Dni Teatru Otwartego - Przegląd Zespołów Kolędniczych - Dni Ortografii w Bibliotece Miejskiej - Biesiada u Babuni i Dziadunia - Wielka Orkiestra Świętecznej Pomocy

	<p>- Dzień Sportu – Mokrzeszów</p> <p>2. podopieczni Świdnickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku brali udział w:</p> <ul style="list-style-type: none"> - I Forum Organizacji Pozarządowych, w ramach III Kongresu Regionów - Przeglądzie Piosenki UTW - Spartakiadzie sportowo-rekreacyjnej seniorów - Przeglądzie Kolędniczym <p>3. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Świdnicy zorganizowało XI obchody „Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelktualną”:</p> <ul style="list-style-type: none"> - happening – 600 osób - konferencja w Teatrze Miejskim – 300 osób - zakup publikacji i folderów – 1.000 szt.
wspieranie inicjatyw samopomocowych i innych form aktywizacji osób starszych i niepełnosprawnych	<p>1. Dom Dziennego Pobytu „Przystań” na rzecz podopiecznych – świdnickich seniorów realizuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - codzienne zajęcia w ramach terapii zajęciowej: <ul style="list-style-type: none"> - muzykoterapia - plastyczne i manualne - taneczne - kulinarne - Pracowni Złotej Igły - ruchowe - Śpiew przy Gitarze - wycieczki – 4 - zajęcia integracyjne międzypokoleniowe - spotkania okolicznościowe <p>2. Świdnicki Uniwersytet Trzeciego Wieku aktywizuje podopiecznych poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zajęcia edukacyjne w zakresie: języków obcych, psychologii, komputera, rękodzieła - zespół muzyczno-instrumentalny „STARKI” - zespół teatralny „UTWorki” - zajęcia rekreacyjne: joga, gimnastyka w wodzie, pilates, Nordic Walking, koło brydżowe - udział w zawodach: Mistrzostwa Strzeleckie Seniorów, kręgle, petanka - wycieczki: autokarowe, piesze - spotkania okolicznościowe <p>3. na zlecenie Urzędu Miejskiego działania w zakresie udzielania wsparcia osobom chorym, niepełnosprawnym i ich rodzinom realizowały oraz działań promujących zdrowy styl życia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Polski Związek Niewidomych Okręg Dolnośląski Koło w Świdnicy - Stowarzyszenie Pomocy Osobom Głuchoniemym i Niesłyszącym „Krzyk Ciszy” - Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Świdnicy - Świdnickie Stowarzyszenie „Amazonki” - Stowarzyszenie „Bliżej Ciebie” przy Zespole Szkół Specjalnych

wspieranie form rekreacji dla osób starszych i niepełnosprawnych w celu aktywnego spędzania czasu wolnego	Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji zorganizował rozgrywki koszykówki niepełnosprawnych na wózkach, w porozumieniu ze Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych „Salutare” z Wrocławia: - mecz koszykówki na Hali Pionierów – 50 odbiorców - koncert rockowy – 300 uczestników
angażowanie i wykorzystywanie w podejmowanych działaniach potencjału ludzkiego seniorów i osób niepełnosprawnych	1. Urząd Miejski w Świdnicy zapewnia niepełnosprawnym dzieciom wczesne wspomaganie, wyrównywania szans rozwojowych i edukacyjnych poprzez kształcenie w ramach oddziałów integracyjnych i specjalnych: - Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 16 – 9 dzieci objętych kształceniem specjalnym i 20 dzieci kształceniem integracyjnym - Szkoła Podstawowa nr 1 – 32 uczniów objętych kształceniem integracyjnym - Gimnazjum nr 2 – 37 uczniów objętych kształceniem integracyjnym 2. Starostwo Powiatowe zapewnia niepełnosprawnym dzieciom: - wczesne wspomaganie – 71 dzieci - kształcenie specjalne – 213 uczniów 3. psycholog Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i na zlecenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – terapeuta, prowadzą grupę wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi i ich bliskich, : - spotkania 1 x w tygodniu - grupa 7 osób
podnoszenie świadomości społeczeństwa o problemach i potrzebach osób starszych i niepełnosprawnych	Dom Dziennego Pobytu „Przystań” w ramach prowadzonej działalności programowej: - utrzymuje stały kontakt z rodziną i opiekunami osób zagrożonych depresją i innymi chorobami wieku senioralnego - psycholog Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej nawiązuje relacje terapeutyczne z członkami rodzin pensjonariuszy oraz prowadzi mediacje i uczestniczy w rozwiązywaniu konfliktów pomiędzy podopiecznymi i ich rodzinami oraz osobami z otoczenia
utrudnienia w funkcjonowaniu osób starszych z powodu złego stanu zdrowia:	
działania	wskaźniki realizacji działań
promowanie i upowszechnianie wiedzy o czynnikach warunkujących prawidłowy stan zdrowia	Świdnicki Uniwersytet Trzeciego Wieku przystąpił do programu „Pogodna jesień seniorów” – 60 uczestników
zwiększenie dostępności rehabilitacji i sprzętu rehabilitacyjnego	na terenie Świdnicy dostęp do rehabilitacji i sprzętu rehabilitacyjnego zapewniają: - NZOZ „BHMed”, ul. Strzebińska 35 - Centrum Usług Medycznych „Eskulap”, ul. Zamenhofa 47 - Zespół Usług Medycznych „Medyk”, ul. Gdyńska 25a - NZOZ „Marconi”, ul. Rzeźnicza 2 - NZOZ „Raj-Med”, ul. Westerplatte 53 - NZOZ Caritas Diecezji Świdnickiej, ul. Budowlana 6
rozwój form opieki domowej	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizował w miejscu zamieszkania podopiecznego: - usługi opiekuńcze – 233 osoby, przez opiekunów zatrudnionych w Polskim Komitecie Pomocy Społecznej oraz wolontariuszy Centrum

	<p>Wolontariatu</p> <p>- specjalistyczne usługi opiekuńcze – 12 osób, przez opiekunki zatrudnione w Caritas Diecezji Świdnickiej</p>
promocja wolontariatu	<p>Urząd Miejski realizuje działanie, polegające na kierowaniu do prac w ramach wolontariatu osoby posiadające zaległości czynszowe i innych opłat związanych z umową najmu lokalu, w celu odpracowania zadłużenia:</p> <p>- 86 osób zostało skierowanych do pracy w ramach wolontariatu</p> <p>- 43 osobom umorzono zaległości</p>
wspieranie rodzin opiekujących się starszymi członkami rodziny	<p>psycholog Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej prowadzi w Domu Dziennego Pobytu „Przystań” grupę wsparcia dla opiekunów osoby starszej z Alzheimerem</p>

Cel szczegółowy 3.

Rozwój edukacji i aktywnej polityki zatrudnienia.

niedostosowanie szkolnictwa zawodowego do potrzeb rynku pracy:	
działania	wskaźniki realizacji działań
koordynowanie kierunków szkolnictwa z kierunkami branż na rynku pracy	Powiatowy Urząd Pracy sporządził monitoring zawodów nadwyżkowych i deficytowych w powiecie świdnickim, na podstawie których Powiatowa Rada Zatrudnienia zaopiniowała 26 kierunków kształcenia w nowych zawodach w szkołach ponadgimnazjalnych
niewystarczająca oferta placówek zapewniających opiekę nad małym dzieckiem – żłobki:	
działania	wskaźniki realizacji działań
doskonalenie systemu opieki nad małym dzieckiem	Urząd Miejski prowadzi jeden Żłobek Miejski, dysponujący 85 miejscami, zapewniający opiekę dzieciom, których oboje opiekunowie pracują zawodowo
wspieranie i promowanie inicjatyw w zakresie form opieki nad małym dzieckiem	Urząd Miejski wynajmuje na preferencyjnych warunkach czynszowych lokal przy ul .Kościelnej z przeznaczeniem na prowadzenie punktu przedszkolnego
odpływ młodych, wykształconych ludzi z Miasta; zagrożona liczba istniejących miejsc pracy:	
działania	wskaźniki realizacji działań
promowanie przedsiębiorczości i samozatrudnienia, poprzez tworzenie preferencyjnych warunków dla rozpoczynających działalność gospodarczą	<p>1. Uchwałą nr XVII/215/12 z dnia 25 maja 2012 r. Rada Miejska w Świdnicy reaktywowała konkurs w ramach „Programu pod nazwą Debiut Gospodarczy” – skierowany do młodych osób poszukujących zatrudnienia i planujących rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej:</p> <p>- 11 zgłoszeń – wszystkie zostały zakwalifikowane do dalszych etapów rekrutacji</p> <p>- uczestnicy przeszli cykl szkoleń przygotowujących ich do prowadzenie przedsiębiorstwa</p>

	<p>- rozstrzygnięcie konkursu odbyło się w formie debaty w dniu 23 listopada 2012 r., nagrodzono:</p> <ul style="list-style-type: none"> - artystyczne wypieki na każdą okazję (słodkie stoły weselne łącznie z dekoracją, praca z przedszkolakami pieczenie i dekorowanie ciasteczek) – wartość nagrody 30.000 zł - przygotowywanie interaktywnych, trójwymiarowych wizualizacji maszyn oraz całych zespołów produkcyjnych w środowiskach Autodesk i Pro engineer – zlecenia dla klientów na całym świecie – wartość nagrody 27.500 zł <p>- laureaci otrzymali dodatkowo nagrody ufundowane przez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - portal Swidnica24.pl – pakiety reklamowe o wartości 3.000 zł do wykorzystania w dowolnym czasie na łamach portalu - agencję marketingową Mind Progress – realizacja serwisu internetowego o wartości 3.000 zł <p>- laureaci zobowiązani zostali do prowadzenia działalności gospodarczej nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 miesięcy</p> <p>2. Urząd Miejski zorganizował spotkanie informacyjne „Wsparcie dla przedsiębiorców” w zakresie Dolnośląskiego Funduszu Powierniczego oraz możliwości wsparcia dla przedsiębiorców w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013 – 90 uczestników</p> <p>3. Urząd Miejski zorganizował kampanię medialną „Świdnicki Gryf” – konkurs o nagrodę gospodarczą Świdnicy, w celu wyróżnienia firm i przedsiębiorców, którzy poprzez rozwijanie działalności wnoszą istotny wkład w rozwój Miasta Świdnicy oraz województwa dolnośląskiego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 8 kategorii konkursowych - 15 nominowanych firm <p>4. Powiatowy Urząd Pracy w ramach alternatywnych instrumentów rynku pracy udzielił:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 80 osobom jednorazową pomoc na podjęcie działalności gospodarczej - 4 osobom jednorazową pomoc na podjęcie działalności gospodarczej osobom uprawnionym w ramach środków PFRON
wspieranie inicjatyw zmierzających do tworzenia nowych miejsc pracy	<p>1. Urząd Miejski w grudniu 2012 r. rozpoczął rozmowy z dużym inwestorem branży produkcji opakowań dla przemysłu – oferent otrzymał wspólna ofertę Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i Gminy Miasta Świdnicy, obecnie trwają prace projektowe oraz szacowanie kosztów inwestycji przez firmę</p> <p>2. Powiatowy Urząd Pracy w ramach alternatywnych instrumentów rynku pracy zrefundował:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 4 osobom koszty utworzenia stanowiska w ramach środków PFRON - 70 osobom koszty wyposażenia stanowiska pracy
utrudnienia w funkcjonowaniu rodziny z powodu pozostawania bez pracy i trudności finansowych:	
działania	wskaźniki realizacji działań
aktywizowanie i motywowanie do podjęcia pracy poprzez pracę socjalną i przy wykorzystaniu metody	<p>1. Powiatowy Urząd Pracy podejmował działania aktywizujące zawodowo osoby pozostające bez pracy, poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Targi Pracy – 2 edycje

kontraktu socjalnego – uzależnienie świadczenia pomocy społecznej od aktywności rodziny	<ul style="list-style-type: none"> - Dzień przedsiębiorczości - szkolenia indywidualne i grupowe, egzaminy, studia podyplomowe – 752 osoby - informacje grupowe – 32 spotkania, 322 osoby <p>2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizował projekt aktywnej integracji społeczno-zawodowej „Uwierz we własne siły”, z przeznaczeniem dla 20 osób z wykształceniem nie wyższym niż średnie, nieaktywnych zawodowo, poszukujących pracy, w tym 2 osób niepełnosprawnych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - z uczestnikami zawarto kontrakt socjalny - uczestnicy objęci zostali wsparciem materialnym - 19 osób ukończyło kursy zawodowe
promowanie alternatywnych form aktywizacji zawodowej: roboty publiczne, prace interwencyjne, prace społecznie użyteczne, staże, telepraca	<p>Powiatowy Urząd Pracy w ramach alternatywnych instrumentów rynku pracy realizował:</p> <ul style="list-style-type: none"> - refundację opieki nad dzieckiem – 1 osoba - zwrot kosztów przejazdu – 59 osób - staż – 262 osoby - prace interwencyjne – 1 osoba - roboty publiczne – 3 osoby - prace społecznie użyteczne – 6 osób
wspieranie grup samopomocowych	<p>Klub Pracy realizował działania na rzecz osób skierowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w ramach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - szkolenia „Szukam pracy” – skierowano 61 osób, z czego 50 ukończyło szkolenie - zajęcia aktywizujące – skierowano 71 osób, z czego 52 ukończyły zajęcia
zapewnienie wsparcia specjalistycznego: socjalnego, psychologicznego, prawnego, zawodowego	<p>Powiatowy Urząd Pracy udzielał doradztwa zawodowego w formie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rozmów wstępnych z osobami pozostającymi bez zatrudnienia – 726 osób - porad indywidualnych – 2.972 osoby - porad grupowych – 17 spotkań - informacji indywidualnych – 124 osoby - informacji grupowych – 32 spotkania, 322 osoby
realizacja programów wspierających i edukacyjnych dla dzieci z rodzin ubogich i mających trudności w przyswajaniu wiedzy	<p>Urząd Miejski kontynuuje realizację projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion w Gminie Miasto Świdnica”, w ramach którego 167 rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym zaopatrzonych zostało w zestaw komputerowy i dostęp do szerokopasmowego internetu</p>
bark renomowanej uczelni wyższej na terenie Miasta:	
działania	wskaźniki realizacji działań
stosowanie systemu zachęt dla potencjalnych inwestorów w zakresie poszerzenia oferty szkolnictwa wyższego w Mieście	<p>Urząd Miejski stosuje zwolnienia z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nową inwestycję na terenie Gminy Miasto Świdnicy, na podstawie uchwał Rady Miejskiej:</p> <ul style="list-style-type: none"> - XIX/233/08 z dnia 25 kwietnia 2008 r. w sprawie przyjęcia „Programu de minimis dla wybranych kategorii przedsiębiorców” - XXI/253/08 z dnia 27 czerwca 2008 r. w sprawie przyjęcia „Programu pomocy regionalnej dla przedsiębiorców dokonujących inwestycji” - XIII/164/11 z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia „Programu pomocy regionalnej dla przedsiębiorców dokonujących inwestycji”

	<p>Wielkość zwolnienia oraz okres jego stosowania są uzależnione od wielkości zadeklarowanych przez przedsiębiorcę nakładów inwestycyjnych.</p> <p>Każdy potencjalny inwestor, w zależności od stopnia zaawansowania negocjacji, otrzymuje pełną pomoc i wyczerpującą informację polegającą na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wskazaniu propozycji działek inwestycyjnych najbardziej odpowiednich dla indywidualnych potrzeb - uzyskaniu oferty inwestycyjnej w wybranym języku, zawierającej szczegółowe dane opisowe, graficzne i informacje o dostępności uzbrojenia, kosztach wykonania niezbędnych elementów infrastruktury oraz kosztach eksploatacji urządzeń i prowadzenia przedsiębiorstwa na terenie Świdnicy - uzyskaniu kompleksowej informacji w skali Miasta i regionu, dotyczącej struktury i prognoz demograficznych, struktury bezrobocia, otoczenia biznesowego, potencjalnych podwykonawców i kooperantów oraz oferty zamieszkiwania, kształcenia, opieki zdrowotnej i spędzania wolnego czasu - uzyskaniu informacji na temat dostępnych ulg i preferencji w ramach aktualnych programów pomocowych oraz deklaracji pomocy w procesie inwestycyjnym ze strony zaangażowanych w ten proces urzędów - uzyskaniu danych teleadresowych i dokumentach ? niezbędnych na wszystkich etapach procesu przedinwestycyjnego oraz kompleksowej pomocy w procesie przedinwestycyjnym <p>Inwestor może również uzyskać pomoc w załatwieniu spraw formalno-prawnych związanych z procesem inwestycyjnym i uruchomieniem działalności na terenie miasta Świdnicy oraz pomoc już po zakończeniu inwestycji i uruchomieniu działalności.</p>
<p>upowszechnianie kształcenia na poziomie wyższym, zapewniając uczniom szkół średnich kontakty z wrocławskimi uczelniami wyższymi oraz udogodnienia komunikacyjne dla świdnickich studentów uczelni wrocławskich</p>	<p>1. Urząd Miejski uczestniczy w organizowaniu udogodnień komunikacyjnych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dla uczniów realizujących naukę w Świdnicy zaplanowano przebieg linii komunikacyjnych, rozkładu jazdy i usytuowania przystanków w pobliżu siedziby uczelni oraz wprowadzono bilety okresowe ze zniżką na terenie miejskim i pozamiejskim na wszystkie linie komunikacyjne, z możliwością korzystania nieograniczoną liczbą razy w ciągu doby - dla uczniów kontynuujących naukę w uczelniach poza Świdnicą (w Wałbrzychu i Wrocławiu) rozplanowano dogodne połączenia autobusowe w dni powszednie i weekendy, realizowane przez przewoźników komercyjnych, z częstotliwością co 20-30 min <p>2. Świdnickie szkoły średnie umożliwiają swoim uczniom udział w zajęciach organizowanych przez uczelnie wyższe we Wrocławiu</p>
<p>„eurosieroctwo”, rodziny weekendowe – problemy z edukowaniem dzieci:</p>	
<p>działania</p>	<p>wskaźniki realizacji działań</p>
<p>organizowanie form opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego dla dzieci</p>	<p>1. Miejska Biblioteka Publiczna realizowała cykliczne zajęcia dla dzieci w ramach 215 spotkań, w których uczestniczyło 3.000 osób:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Baśniolandia - Baśniolandia Junior - Teatrzyk Bajka - Wokół książki - Bajeczne podróże

	<p>2. Świdnicki Ośrodek Kultury umożliwił 275 uczestnikom udział w zajęciach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zespołów tanecznych: Zespół Pieśni i Tańca „Jubilat”, Zespół Tańca Narodowego i Estradowego „Krağ”, dziecięce grupy „Mała Świdnica”, dziecięcy zespół „Mały Jubilat”, Formacja Tańca Nowoczesnego „Czas” - 2 grup warsztatowych w ramach projektu „Alchemia Teatralna” - Chóru Miejskiego „Cantilena”, - zespołów muzycznych - grup artystów amatorów <p>3. Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji zorganizował:</p> <ul style="list-style-type: none"> - turniej piłkarski dla młodzieży „Turniej Drużyn Podwórkowych” – 120-150 uczestników - Mistrzostwa w Judo dla dzieci i młodzieży – 180-230 uczestników - Ferie Zimowe z ŚOSIR, w formie: <ul style="list-style-type: none"> - zajęć sportowych organizowanych na Hali Zawiszów – 250 uczestników - wyjazdów na basen do Świebodzic – 200 uczestników - Wakacje z ŚOSIR, dla 1.500-1.700 uczestników, w formie zajęć: <ul style="list-style-type: none"> - Szkołka Tenisowa - Turniej Plażówki - Szkołka Nauki Pływania - Skatepark - koncert grupy rockowej Still Rings True z USA na Skateparku – 170-200 uczestników <p>4. Młodzieżowy Dom Kultury prowadzi stałe zajęcia dla dzieci i młodzieży, w których uczestniczyły 923 osoby, w formie grup:</p> <ul style="list-style-type: none"> - turystycznych - małych form dekoracyjnych - form użytkowych - ceramiki z elementami garncarstwa - technik różnych - małych form przestrzennych - malarstwa - małych form plastycznych - grafiki i rysunku - piosenki - gitar klasycznych - keyboardowych - rytmicznych - modelarstwa - fotografii - komputerowych - tańca towarzyskiego , nowoczesnego - szachowych - modelarstwa
<p>zapewnienie wsparcia psychologicznego i pedagogicznego</p>	<p>Urząd Miejski sfinansował pracę psychologów udzielających konsultacji w 5 miejskich szkołach podstawowych i 4 gimnazjach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 4.491 udzielonych konsultacji - konsultacje indywidualne: <ul style="list-style-type: none"> - 1.511 uczniów

	<ul style="list-style-type: none"> - 643 rodziców, opiekunów - 989 nauczycieli, wychowawców - konsultacje grupowe: <ul style="list-style-type: none"> - 2.880 uczniów - 94 rodziców, opiekunów - 92 nauczycieli, wychowawców
wspieranie działań wyrównujących szanse edukacyjne	<ol style="list-style-type: none"> 1. Urząd Miejski uczestniczył w projekcie „Indywidualizacja – sposób na sukces ucznia”, którego celem jest wsparcie rozwoju uczniów w klasach I-III szkół podstawowych, zgodnie ze zdiagnozowanymi potrzebami i możliwościami edukacyjnymi uczniów – w zajęciach dodatkowych wzięło udział 750 uczniów 2. Starostwo Powiatowe realizowało projekt „Wsparcie indywidualizacji ucznia w klasach I-III szkół podstawowych Powiatu Świdnickiego” – 18 uczniów 3. miejskie szkoły podstawowe i gimnazja realizowały zajęcia pozalekcyjne i wyrównawcze oraz realizowały projekty: <ul style="list-style-type: none"> - Most nad Europą – Szkoła Podstawowa nr 105 - Choinka – Szkoła Podstawowa nr 105 - Rozwój, sukces, edukacja. Program rozwoju Gimnazjum nr 4 w Świdnicy - Odczarować matematykę – Gimnazjum nr 3
mała liczba ofert pracy dla niepełnosprawnych; pracodawcy łatwiej przeznaczyć pieniądze na fundusz PFRON, niż na zatrudnienie osoby niepełnosprawnej:	
działania	wskaźniki realizacji działań
edukacja publiczna i docieranie do pracodawców	brak danych
zobowiązanie kierowników nadzorowanych jednostek do racjonalnego gospodarowania środkami wydatkowanymi na fundusz PFRON	Urząd Miejski i miejskie jednostki organizacyjne zatrudniały 19 osób z orzeczoną niepełnosprawnością

Cel szczegółowy 4.

Zwiększenie atrakcyjności Świdnicy, jako miejsca do życia.

brak przestrzeni miejskiej do przebywania dla rodzin, słaba rekreacja letnia, niemożliwość organizowania dużych imprez kulturalnych i sportów drużynowych zimą: obszary zaniedbania mimo, że teren posiada właściciela odpowiedzialnego za utrzymanie porządku:	
działania	wskaźniki realizacji działań
ustanowienie gospodarzy odpowiedzialnych za porządek i estetykę ogólnodostępnych miejsc spędzania czasu wolnego	<ol style="list-style-type: none"> 1. Urząd Miejski prowadził działania propagujące utrzymanie przez właścicieli posesji porządku i czystości poprzez organizację akcji: <ul style="list-style-type: none"> - 3-krotnej darmowej zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (elektrośmieci), na terenie parkingu przy budynku Urzędu Miejskiego, poprzedzonej akcją informacyjną w lokalnej prasie, na stronach inter-

	<p>netowych oraz na plakatach na terenie całego miasta</p> <ul style="list-style-type: none"> - darmowej zbiórki zużytych opon - propagującej sprzątanie po psach „Kulturalnych ludzi sprzątanie po psach nie trudzi”, w ramach której: <ul style="list-style-type: none"> - w 16 punktach miasta usytuowano 20 skrzynek na bieżąco uzupełnianych papierowymi zestawami do sprzątania po psach - lekarzom weterynarii przekazano ulotki informacyjne o obowiązku sprzątania po psie i karach jakie grożą za łamanie przepisów związanych z utrzymaniem czystości po psach <p>2. Straż Miejska realizuje działania dyscyplinujące właścicieli posesji do utrzymania czystości i porządku, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przeprowadziła 152 czynności kontrolne - 87 osób otrzymało pouczenie - wobec 52 osób nałożono grzywny w postępowaniu mandatowym - złożył 3 wnioski do Sądu o ukaranie
systematyczne i w różnych formach informowanie mieszkańców o zbliżających się działaniach kulturalnych i sportowych	<p>Urząd Miasta oraz jednostki organizacyjne Urzędu Miasta na bieżąco informowały mieszkańców o zbliżających się wydarzeniach kulturalnych i sportowych poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - strony internetowe Urzędu Miasta i jednostek - internetowy kalendarz imprez - plakaty i ulotki informacyjne - miejskie portale internetowe - informacje w lokalnych mediach - miesięcznik kulturalny 074 - wiadomości tekstowe – SMS
wspieranie inicjatyw w zakresie zagospodarowania obszarów miejskich na miejsca wypoczynku rodzin, jak trasy rowerowe, tereny spacerowe przy rzece, obiekty do rekreacji wodnej	<p>1. Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji doposażył obiekty służące rekreacji i wypoczynkowi rodzin:</p> <ul style="list-style-type: none"> - basen letni – w leżaki drewniane, parawany, przebieralnie - lodowisko – ogrodzenie wokół budynku powierzchni trawiastych i oddzielenie od parkingu szutrowego - skatepark – w przenośny sprzęt nagłaśniający <p>2. Urząd Miejski sfinansował budowę ścieżek rowerowych wzdłuż ul. Hetmańskiej i Kosynierów</p>
zbyt mała oferta w zakresie kultury amatorskiej:	
działania	wskaźniki realizacji działań
promowanie lokalnych artystów	<p>1. Miejska Biblioteka Publiczna:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w ramach promowania lokalnych artystów: <ul style="list-style-type: none"> - zorganizowała wernisaż wystawy fotografii Tomasza Pietrzyka 12/11 – 120 odbiorców - wydała oraz przeprowadziła promocję tomiku poetyckiego Teresy Wagilewicz „Widok 21” – 70 odbiorców - w ramach upowszechniania kultury amatorskiej zorganizowała wystawy: <ul style="list-style-type: none"> - V Warsztaty Malowania Ikon – 120 odbiorców - pokonkursową „Polska prezentacja w UE” – 100 odbiorców - pokonkursową „Nietoperz nocy łowca” i „Opowieść o świdnickim nietoperzu” – 120 odbiorców

	<p>2. Świdnicki Ośrodek Kultury:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w ramach promowania lokalnych artystów: <ul style="list-style-type: none"> - zaprosił do udziału w Świdnickich Nocach Jazzowych Tomasza Sochackiego – koncert „Zaucha Quartet” - zaprezentował w ramach Dni Fotografii wystawy fotograficzne: G. Januszko, V. Mazurek, J. Węglowski, W. Bąkiewicz, W. Komada, M. Buczma, A. Jaworski, M. Kochan, Ł. Józwiak, M. Szulikowski - zorganizował wernisaż prac fotograficznych Marcina Chodura - zorganizował pokazy teatralne: „Kosmitka” G. Bobrowskiej, „Ontologiczny status Neurotyka” A. Woźniak, uczennic I Liceum Ogólnokształcącego, w ramach projektu „Alchemia teatralna” - zorganizował promocję książki „Niebieskie zakony” Wojciecha Korycińskiego - zaprosił do udziału w Festiwalu Teatru Otwartego grupę teatralną Glingal – pokaz ognia - zorganizował przegląd muzyczny „Truskawka” - zorganizował spotkanie z pisarzem Grzegorzem Woźnym, w ramach „Rzeźni poetyckiej” - w ramach upowszechniania kultury amatorskiej zorganizował: <ul style="list-style-type: none"> - zajęcia teatralne z udziałem uzdolnionej młodzieży i dorosłych „Alchemia Teatralna” - Festiwal Filmów Dokumentalnych „Okiem młodych” - Ogólnopolski Festiwal Piosenki „Rozdźwięki” i „Pięterko” - Dni Fotografii - Fotomaraton - Świdnicki Przegląd Zespołów Kolędniczych
zaangażowanie artystów w pracę z uzdolnioną młodzieżą	<p>Miejska Biblioteka Publiczna realizowała projekt „Literackie inspiracje”:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 3 warsztaty plastyczno-literackie dla młodzieży, z udziałem młodzieży z miasta partnerskiego Polic nad Metuji, w trakcie których młodzież zapoznano z historią, kulturą i zabytkami obu miast - 200 uczestników - moderatorzy: pisarz, ilustrator książek wspólnie z uczestnikami stworzyli historię literacką opartą na tradycji i kulturze polsko-czeskiej - efektem wspólnej pracy było wydanie książki (w języku polskim i czeskim) – przewodnika po historii, kulturze i tradycji obu miast
niewystarczająca oferta spędzania czasu wolnego dla starszej młodzieży:	
działania	wskaźniki realizacji działań
zachęta dla potencjalnych inwestorów w zakresie tworzenia miejsc spędzania czasu wolnego: dyskoteka, klub, kino	<p>Urząd Miejski stosuje zwolnienia z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nową inwestycję na terenie Gminy Miasta Świdnicy, na podstawie uchwał Rady Miejskiej:</p> <ul style="list-style-type: none"> - XIX/233/08 z dnia 25 kwietnia 2008 r. w sprawie przyjęcia „Programu de mini mis dla wybranych kategorii przedsiębiorców” - XXI/253/08 z dnia 27 czerwca 2008 r. w sprawie przyjęcia „Programu pomocy regionalnej dla przedsiębiorców dokonujących inwestycji” - XIII z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia „Programu pomocy regionalnej dla przedsiębiorców dokonujących inwestycji” <p>Wielkość zwolnienia oraz okres jego stosowania są uzależnione od wielkości zadeklarowanych przez przedsiębiorcę nakładów inwestycyjnych</p>

utrudnienia w zakresie udziału osób niepełnosprawnych w życiu społeczności lokalnej:	
działania	wskaźniki realizacji działań
systematyczne przystosowywanie budynków użyteczności publicznej do potrzeb osób niepełnosprawnych	brak danych
przystosowanie ciągów komunikacyjnych do potrzeb osób niepełnosprawnych – obniżanie krawężników, montowanie poręczy, monitorowanie sprawności funkcjonowania sygnalizacji świetlnej dźwiękowej	Urząd Miejski rozpoczął budowę parkingu przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, gdzie docelowo planuje się wykonać 122 miejsca parkingowe, w tym 6 dla niepełnosprawnych.

Dyrektor
Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Świdnicy

Violetta Kalin

Zastępca Prezydenta

Waldemar Skórski

Prezydent Miasta

Wojciech Murdzek